
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

06.03.2025                                                                                           № 902 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», утвержденную 

постановлением администрации Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 25.01.2021 № 71 

 

В связи с необходимостью приведения муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Богородского муниципального округа Нижегородской области» в 

соответствие с решением Совета депутатов Богородского муниципального 

округа Нижегородской области от 25.12.2023 № 199 «О бюджете 

Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов», и решением Совета депутатов 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25.12.2023 

№ 117 «О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Богородского муниципального округа 

Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 25.01.2021 

№ 71, следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 

1.1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет 

бюджета округа (в разбивке по подпрограммам)» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы за 

счет бюджета 

округа (в 

разбивке по 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации Программы, составляет 195 334,67 тыс. рублей, в том 

числе: 

2021 год – 24 925,48 тыс. рублей; 

2022 год – 22 913,35 тыс. рублей; 

2023 год – 27 540,87 тыс. рублей; 

2024 год – 34 941,10 тыс. рублей; 



 

 

2 

 

подпрограммам) 2025 год – 28 671,29 тыс. рублей; 

2026 год – 28 171,29 тыс. рублей; 

2027 год – 28 171,29 тыс. рублей. 

В том числе: 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», составляет 

77 858,61 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 13 170,54 тыс. рублей; 

2022 год – 8 452,80 тыс. рублей; 

2023 год – 9 513,60 тыс. рублей; 

2024 год – 14 940,97 тыс. рублей; 

2025 год – 10 926,90 тыс. рублей; 

2026 год – 10 426,90 тыс. рублей; 

2027 год – 10 426,90 тыс. рублей. 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы «Сохранение объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной собственности 

Богородского муниципального округа Нижегородской области» 

составляет  689,81 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год - 0,00 тыс. рублей; 

2022 год - 0,00 тыс. рублей; 

2023 год - 340,01 тыс. рублей; 

2024 год - 349,80 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год - 0,00 тыс. рублей; 

2027 год - 0,00 тыс. рублей. 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы», составляет 116 786,25 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 11 754,94 тыс. рублей; 

2022 год - 14 460,55 тыс. рублей; 

2023 год – 17 687,26 тыс. рублей; 

2024 год – 19 650,33 тыс. рублей; 

2025 год – 17 744,39 тыс. рублей; 

2026 год - 17 744,39 тыс. рублей; 

2027 год – 17 744,39 тыс. рублей. 

». 

1.1.2. Позицию «Индикаторы достижения цели и показатели 

непосредственных результатов» изложить в следующей редакции: 

« 
Индикаторы 

достижения цели 

и показатели 

непосредственных 

результатов 

Индикаторы достижения цели: 

1)Исполнение плана по сбору неналоговых доходов от управления 

и распоряжения муниципальным имуществом: на период действия 

программы ежегодно в размере 100% 

2)Доля безубыточных муниципальных предприятий Богородского 

муниципального округа от общего количества таких предприятий: 

по окончании реализации программы – 50% 

3)Ежегодное увеличение не менее чем на 10% количества объектов 



 

 

3 

 

имущества в перечне муниципального имущества, 

предназначенного для поддержки и развития малого и среднего 

предпринимательства (далее - Перечень). 

4)Доля вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков 

от общего количества сформированных и поставленных на учет 

земельных участков: по окончании реализации программы – 85%. 

5)Создание условий для обеспечения жителей муниципального 

образования услугами связи-ремонт помещений муниципальной 

собственности на конец 2027 года -100% 

6)Готовность проектно-сметной документации по сохранению 

объекта культурного наследия регионального значения «Дом 

Н.Салова с кирпичными воротами», 1892 г., расположенного по 

адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Усилова, д.1 

 

Непосредственные результаты: 

1)Величина прямых финансовых поступлений в бюджет, 

администрируемых Комитетом, по окончании реализации 

Программы составит 375 506,00 тыс. рублей. 

2)Количество муниципальных предприятий Богородского 

муниципального округа Нижегородской области по окончании 

реализации Программы составит 4 единицы. 

3)Количество объектов муниципального имущества Богородского 

муниципального округа Нижегородской области в перечне 

муниципального имущества, предназначенного для поддержки и 

развития малого и среднего предпринимательства (далее - 

Перечень), по окончании реализации Программы - 31 объект. 

4)Количество сформированных и поставленных на учет земельных 

участков по окончании реализации программы составит – 600 

участков. 

5)Количество помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, которые используются для оказания услуг связи, в 

которых проведен ремонт, на конец 2027 года – 1. 

6)Готовность проектно-сметной документации по сохранению 

объекта культурного наследия регионального значения «Дом 

Н.Салова с кирпичными воротами», 1892 г., расположенного по 

адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Усилова, д.1 

». 

1.2. Абзац первый пункта 2.8 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов Программы» раздела 2 «Текстовая часть Программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы составляет 212 659,04  

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального округа - 

195 334,67 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 17 324,37 тыс. 

рублей.». 

1.3. В разделе 3 «Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Богородского муниципального округа 

Нижегородской области»: 

1.3.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за 

счет бюджета округа» изложить в следующей редакции: 

 



 

 

4 

 

« 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

за счет 

бюджета 

округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы, составляет 77 858,61 тыс. рублей, в том 

числе: 

2021 год – 13 170,54 тыс. рублей; 

2022 год – 8 452,80 тыс. рублей; 

2023 год – 9 513,60 тыс. рублей; 

2024 год – 14 940,97 тыс. рублей; 

2025 год – 10 926,90 тыс. рублей; 

2026 год – 10 426,90 тыс. рублей; 

2027 год – 10 426,90 тыс. рублей. 

». 

1.3.2. Первый абзац пункта 3.2.8 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 91 243,98 

тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального округа – 77 

858,61 тыс. рублей, средства областного бюджета – 13 385,37 тыс. рублей.». 

1.4. В разделе 4 «Подпрограмма «Сохранение объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной собственности Богородского 

муниципального округа Нижегородской области»: 

1.4.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за 

счет бюджета округа» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

за счет бюджета 

округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы составляет 689,81 тыс. рублей, в том 

числе: 

2021 год - 0,00 тыс. рублей; 

2022 год - 0,00 тыс. рублей; 

2023 год - 340,01 тыс. рублей; 

2024 год - 349,80 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год - 0,00 тыс. рублей; 

2027 год - 0,00 тыс. рублей. 

». 

1.4.2. Позицию «Индикаторы достижения цели и показатели 

непосредственных результатов» изложить в следующей редакции: 

« 

Индикаторы 

достижения цели 

и показатели 

непосредственных 

результатов 

 

Индикаторы достижения цели: 

1)Доля объектов культурного наследия, в отношении которых 

осуществлена государственная регистрация права муниципальной 

собственности, к общему количеству объектов культурного 

наследия, расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и являющихся 

муниципальной собственностью на конец 2027 года - 100%. 

2)Доля объектов культурного наследия, в отношении которых 

оформлены охранные обязательства, к общему количеству объектов 

культурного наследия, расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и являющихся 

муниципальной собственностью на конец 2027 года - 100%. 



 

 

5 

 

3)Готовность проектно-сметной документации по сохранению 

объекта культурного наследия регионального значения «Дом 

Н.Салова с кирпичными воротами», 1892 г., расположенного по 

адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Усилова, д.1 

Непосредственные результаты: 

1)Количество объектов культурного наследия, в отношении которых 

осуществлена государственная регистрация права муниципальной 

собственности, к общему количеству объектов культурного 

наследия, расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и являющихся 

муниципальной собственностью, на конец 2027 года - 13 

2)Количество объектов культурного наследия, в отношении которых 

оформлены охранные обязательства, к общему количеству объектов 

культурного наследия, расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и являющихся 

муниципальной собственностью, на конец 2027 года -13 

3)Готовность проектно-сметной документации по сохранению 

объекта культурного наследия регионального значения «Дом 

Н.Салова с кирпичными воротами», 1892 г., расположенного по 

адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Усилова, д.1 

». 

1.4.3. Первый абзац пункта 4.2.7 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 4 628,81 

тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального округа – 689,81 

тыс. рублей, средства областного бюджета – 3 939,00 тыс. рублей.». 

1.5. В пункте 5.1 «Паспорт Подпрограммы» раздела 5 «Подпрограмма 

«Обеспечение реализации муниципальной программы» позицию «Объемы 

бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет бюджета округа» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

за счет бюджета 

округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации Подпрограммы, составляет 116 786,25 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 11 754,94 тыс. рублей; 

2022 год - 14 460,55 тыс. рублей; 

2023 год – 17 687,26 тыс. рублей; 

2024 год – 19 650,33 тыс. рублей; 

2025 год – 17 744,39 тыс. рублей; 

2026 год - 17 744,39 тыс. рублей; 

2027 год – 17 744,39 тыс. рублей. 

». 

1.6. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно 



 

 

6 

 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Захарова А.Б. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы местного самоуправления                                                      А.Б. Захаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В.Снытников 

2-12-38 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области  

от 06.03.2025 № 902 
 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Богородского муниципального округа  

Нижегородской области» 
 

Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложени

я, НИОКР, 

прочие 

расходы) 

Срок 

исполнени

я 

Исполнители 

мероприятий 

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 
24 925,48 22 913,35 27 540,87 34 941,10 28 671,29 28 171,29 28 171,29 195 334,67 

Подпрограмма 1. Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Богородского муниципального округа Нижегородской области 
13 170,54 8 452,80 9 513,60 14 940,97 10 926,90 10 426,90 10 426,90 77 858,61 

Основное мероприятие 1. 

Организация учета, 

разграничения и 

перераспределения 

муниципального имущества 

Прочие 

расходы 

2021-2027 

годы 
    

1 593,25 
   

1 593,25 

Комитет 

   
106,25 

 

 
   106,25 



 

 

2 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложени

я, НИОКР, 

прочие 

расходы) 

Срок 

исполнени

я 

Исполнители 

мероприятий 

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области, 

модернизация 

информационных систем 

Управление КС 

   
1 487,00 

 

 

 

 

 

 
 

1 487,00 

Основное мероприятие 2. 

Проведение межевания 

земельных участков и 

рыночной оценки земельных 

участков 

Прочие 

расходы 

2021-2027 

годы 

 864,40 582,60 811,20 831,61 692,60 692,60 692,60 5 167,61 

Комитет 864,40 497,60 811,20 831,61 692,60 692,60 692,60 5 082,61 

Управление КС 
 85,00     

 
85,00 

Основное мероприятие 3. 

Проведение инвентаризации 

и независимой оценки 

муниципального имущества 

Прочие 

расходы 

2021-2027 

годы 

 

741,16 551,06 630,38 919,75 2 677,16 2 677,16 2 677,16 10 873,83 

Расходы  по оценке 

недвижимости, признание 

прав и регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

  Управление КС 

105,00      
 

105,00 

Расходы  по оценке 

недвижимости, признание 

прав и регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

  Комитет 

636,16 551,06 630,38 919,75 2 677,16 2 677,16 2 677,16 10 768,83 

Основное мероприятие 4. 

Содержание 

муниципального имущества 

Прочие 

расходы 

2021-2027 

годы 

 11 564,98 7 319,14 8 072,02 11 596,36 7 557,14 7 057,14 7 057,14 60 223,92 

Комитет 6 552,07 4 383,16 6263,61 6 330,81 3 290,52 2 790,52 2 790,52 32 401,21 

Управление ЖКХ    2 577,02 3 500,00 3 500,00 3 500,00 13 077,02 

Управление КС 5 012,91 2 935,98 1 808,41 2 688,53 766,62  766,62 766,62 14 745,69 
Основное мероприятие 5. 

Оказание имущественной 

поддержки субъектам МСП 

Прочие 

расходы 

2021-2027 

годы 

Комитет 

        



 

 

3 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложени

я, НИОКР, 

прочие 

расходы) 

Срок 

исполнени

я 

Исполнители 

мероприятий 

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

и организациям, 

образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов МСП 

Подпрограмма 2. Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в 

муниципальной собственности Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

  340,01 349,80     689,81 

Основное мероприятие 1. 

Проведение обследования 

объектов культурного 

наследия, являющихся 

муниципальной 

собственностью 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 

Управление К 

  
 

243,83 

 

90,00    333,83 

Основное мероприятие 2. 

Осуществление 

государственной 

регистрации права 

муниципальной 

собственности объектов 

культурного наследия, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

Прочие 

расходы 

2021-2027 

годы 

Комитет 

        

Основное мероприятие 3. 

Разработка проектной 

документации и проведение 

ремонта объектов 

культурного наследия, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Прочие 

расходы 

2021-2027 

годы 

 

  96,18 

 

 259,80 

 

   355,98 

   Управление К    220,00    220,00 



 

 

4 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложени

я, НИОКР, 

прочие 

расходы) 

Срок 

исполнени

я 

Исполнители 

мероприятий 

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

   Комитет 
 

  96,18 39,80    135,98 

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы 11754,94 14 460,55 17 687,26 19 650,33 17 744,39 17 744,39 17 744,39 116 786,25 

Основное мероприятие 1. 

Содержание аппарата 

управления 

Прочие 

расходы 

2021-2027 

годы 

Комитет 11754,94 14 460,55 17687,26 19 650,33 17 744,39 17 744,39 17 744,39 116 786,25 

____________________». 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области  

от 06.03.2025 № 902 
 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом  

и земельными ресурсами Богородского 

 

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах 

 

№ Наименование индикатора/непосредственного результата 
Ед. 

измерения 
Значение индикатора (непосредственного результата) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

Индикаторы достижения целей и задач подпрограммы: 

1.1 Исполнение плана по сбору неналоговых доходов от 

управления и распоряжения муниципальным имуществом 
% 100 100 100 100 100 100 100 

1.2 Доля безубыточных муниципальных предприятий 

Богородского муниципального округа от общего 

количества таких предприятий 

% 50 50 50 50 50 50 50 

1.3 Ежегодное увеличение не менее чем на 10% количества 

объектов имущества в перечне муниципального 

имущества, предназначенного для поддержки и развития 

малого и среднего предпринимательства 

% 

 

10 

 

10 10 10 10 10 10 

1.4. Доля вовлеченных в хозяйственный оборот земельных 

участков от общего количества сформированных и 
% 74 75 78 80 82 84 85 



 

 

2 

 

№ Наименование индикатора/непосредственного результата 
Ед. 

измерения 
Значение индикатора (непосредственного результата) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

поставленных на учет земельных участков 

1.5. Создание условий для обеспечения жителей 

муниципального образования услугами связи-ремонт 

помещений муниципальной собственности 

%  100 100 100 100 100 100 

Непосредственные результаты реализации подпрограммы 

1.1 Величина прямых финансовых поступлений в местный 

бюджет, администрируемых Комитетом 
тыс.рублей 53917,00 58154,00 55399,00 88775,00 40275,00 39751,00 39235,00 

1.2 Количество муниципальных предприятий Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 
ед. 4 4 4 3 2 2 2 

1.3 Количество объектов муниципального имущества 

Богородского муниципального округа Нижегородской 

области в перечне муниципального имущества, 

предназначенного для поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства 

ед. 16 18 20 22 24 27 30 

1.4 Количество сформированных и поставленных на учет 

земельных участков 
ед. 97 90 87 410 82 80 79 

1.5. Количество помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, которые используются для оказания услуг 

связи, в которых проведен ремонт 

шт.  1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 2. «Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 

Индикаторы достижения целей подпрограммы: 

2.1 Доля объектов культурного наследия, в отношении 

которых осуществлена государственная регистрация 

права муниципальной собственности, к общему 

количеству объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и 

являющихся муниципальной собственностью 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.2 Доля объектов культурного наследия, в отношении 

которых оформлены охранные обязательства, к общему 
% 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

3 

 

№ Наименование индикатора/непосредственного результата 
Ед. 

измерения 
Значение индикатора (непосредственного результата) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

количеству объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и 

являющихся муниципальной собственностью 

2.3. Готовность проектно-сметной документации по 

сохранению объекта культурного наследия 

регионального значения «Дом Н.Салова с кирпичными 

воротами», 1892 г., расположенного по адресу: 

Нижегородская область, г.Богородск, ул.Усилова, д.1 

%     100 100 100 

Непосредственные результаты реализации подпрограммы 

2.1 Количество объектов культурного наследия, в отношении 

которых осуществлена государственная регистрация 

права муниципальной собственности, к общему 

количеству объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и 

являющихся муниципальной собственностью 

ед. 13 13 13 13 13 13 13 

2.2 Количество объектов культурного наследия, в отношении 

которых оформлены охранные обязательства, к общему 

количеству объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и 

являющихся муниципальной собственностью 

ед. 13 13 13 13 13 13 13 

2.3. Готовность проектно-сметной документации по  

сохранению объекта культурного наследия 

регионального значения «Дом Н.Салова с кирпичными 

воротами», 1892 г., расположенного по адресу: 

Нижегородская область, г.Богородск, ул.Усилова, д.1 

%     100 100 100 

 

________________________».



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области  

от 06.03.2025 № 902 
 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом  

и земельными ресурсами Богородского 

 муниципального округа Нижегородской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет бюджета Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 
 

Статус Наисенование 

программы/ 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Муниципальный 

заказчик-

координатор, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области» 

Всего 24 925,48 22 913,35 27 540,87 34 941,10 28 671,29 28 171,29 28 171,29 195 334,67 
Заказчик -

координатор 
19 807,57 19 892,37 25 488,63 27 878,55 24 404,67 23 904,67 23 904,67 165 281,13 

соисполнители 
5 117,91 3020,98 2052,24 7 062,55 4 266,62 4 266,62 4 266,62 30 053,54 

Подпрограмма 1 Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

Всего 13170,54 8452,80 9513,60 14 940,97 10 926,90 10 426,90 10 426,90 77 858,61 

Заказчик - координатор 8052,63 5431,82 7705,19 8 188,42 6 660,28 6160,28 6 160,28 48 358,90 

соисполнители 5117,91 3020,98 1808,41 6 752,55 4 266,62 4 266,62 4 266,62 29 499,71 



 

 

2 

 

Статус Наисенование 

программы/ 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Муниципальный 

заказчик-

координатор, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Подпрограмма 2 Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Всего   340,01 349,80     689,81 

Заказчик - координатор   96,18 39,80     135,98 

соисполнители 

  243,83 310,00    553,83 

Подпрограмма 3  Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

Всего 11754,94 14 460,55 17687,26 19 650,33 17 744,39 17 744,39 17 744,39 116 786,25 

Заказчик - координатор 
11754,94 14 460,55 17687,26 19 650,33 17 744,39 17 744,39 17 744,39 116 786,25 

_____________________________». 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области  

от 06.03.2025 № 902 
 

«Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами Богородского 

 муниципального округа Нижегородской области» 

 

Прогнозная оценка на реализацию муниципальной программы за счет всех источников  

 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Богородского муниципального округа 

Нижегородской области  

 
Статус Наименование 

подпрограммы/основного  

мероприятия 

 

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Богородского муниципального 

округа Нижегородской области» 

Всего 24 925,48 24 233,79 27 540,87 50 945,03 28 671,29 28 171,29 28 171,29 212 659,04 

расходы местного бюджета  24 925,48 22 913,35 27 540,87 34 941,10 28 671,29 28 171,29 28 171,29 195 334,67 
расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
 1320,44  16 003,93    17 324,37 

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Подпрограмма 

1 

Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

Всего 13170,54 9 773,24 9513,60 27 005,90 10 926,90 10 426,90 10 426,90 91 243,98 

расходы местного бюджета  13170,54 8452,80 9513,60 14 940,97 10 926,90 10 426,90 10 426,90 77 858,61 
расходы областного бюджета  1320,44  12 064,93    13 385,37 



 

 

2 

 

Статус Наименование 

подпрограммы/основного  

мероприятия 

 

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

ресурсами Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Нижегородской области 

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Основное 

мероприятие 1. 

Организация учета, 

разграничения и 

перераспределения 

муниципального 

имущества Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области, 

модернизация 

информационных систем 

Всего    1 593,25    1 593,25 

расходы местного бюджета     1 593,25    1 593,25 

расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
        

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Основное 

мероприятие 2. 

Проведение межевания 

земельных участков и 

рыночной оценки 

земельных участков 

Всего 864,40 582,60 811,20 831,61 692,60 692,60 692,60 5 167,61 
расходы местного бюджета  864,40 582,60 811,20 831,61 692,60 692,60 692,60 5 167,61 
расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
        

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Основное 

мероприятие 3. 

Проведение 

инвентаризации и 

независимой оценки 

муниципального 

имущества 

Всего 741,16 551,06 630,38 919,75 2 677,16 2 677,16 2 677,16 10 873,83 
расходы местного бюджета  741,16 551,06 630,38 919,75 2 677,16 2 677,16 2 677,16 10 873,83 
расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
        

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 
        



 

 

3 

 

Статус Наименование 

подпрограммы/основного  

мероприятия 

 

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

Основное 

мероприятие 4. 

Содержание 

муниципального 

имущества 

Всего 11 564,98 8 639,58 8072,02 23 661,29 7 557,14 7 057,14 7 057,14 73 609,29 

расходы местного бюджета  11 564,98 7319,14 8072,02 11 596,36 7 557,14 7 057,14 7 057,14 60 223,92 
расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
 1 320,44  12 064,93    13 385,37 

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Основное 

мероприятие 5. 

Оказание имущественной 

поддержки субъектам 

МСП и организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

МСП 

Всего         

расходы местного бюджета          

расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
        

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Подпрограмма 

2 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Всего   340,01 4 288,80    4 628,81 
расходы местного бюджета    340,01 349,80    689,81 
расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
   3 939,00    3 939,00 

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Основное 

мероприятие 1. 

Проведение обследования 

объектов культурного 

наследия, являющихся 

Всего   243,83 90,00    333,83 
расходы местного бюджета    243,83 90,00    333,83 

расходы областного бюджета         



 

 

4 

 

Статус Наименование 

подпрограммы/основного  

мероприятия 

 

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

муниципальной 

собственностью 

Нижегородской области 

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Основное 

мероприятие 2. 

Осуществление 

государственной 

регистрации права 

муниципальной 

собственности объектов 

культурного наследия, 

являющихся 

муниципальной 

собственностью 

Всего         

расходы местного бюджета          

расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
        

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Основное 

мероприятие 3. 

Разработка проектной 

документации и 

проведение ремонта 

объектов культурного 

наследия, являющихся 

муниципальной 

собственностью 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Всего   96,18 4 198,80    4 294,98 
расходы местного бюджета    96,18 259,80     355,98 

расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
   3 939,00    3 939,00 

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Подпрограмма 

3  

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

Всего 11754,94 14 460,55 17 687,26 19 650,33 17 744,39 17 744,39 17 744,39 116 786,25 

расходы местного бюджета  11754,94 14 460,55 17 687,26 19 650,33 17 744,39 17 744,39 17 744,39 116 786,25 
расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
        

расходы федерального 

бюджета 
        



 

 

5 

 

Статус Наименование 

подпрограммы/основного  

мероприятия 

 

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

Основное 

мероприятие 1.  

Содержание аппарата 

управления 

Всего 11754,94 14 460,55 17687,26 19 650,33 17 744,39 17 744,39 17 744,39 116 786,25 
расходы местного бюджета  11754,94 14 460,55 17687,26 19 650,33 17 744,39 17 744,39 17 744,39 116 786,25 

расходы областного бюджета 

Нижегородской области 
        

расходы федерального 

бюджета 
        

прочие источники (средства 

предприятий, собственные 

средства населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        

______________________». 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

 

к постановлению администрации  

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 06.03.2025 № 902 
 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 

 

Аналитическое распределение средств бюджета округа подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» по подпрограммам 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы местного бюджета (тыс. руб.), годы 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

Х Х Х Х 11754,94 14460,55 17 687,26 19 650,33 17 744,39 
17 744,3

9 
17744,39 

Подпрограмма 1. Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

009 0113 0830100190 121 8738,56 10671,01 13 263,96 14 776,51 13 376,30 13376,30 13376,30 
009 0113 0830100190 122 0,6 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
009 0113 0830100190 129 2625,63 3 222,80 4025,75 4 486,37 4039,64 4039,64 4039,64 

009 0113 0830100190 244 390,15 566,69 397,55 387,45 328,45 328,45 328,45 

Подпрограмма 2. Сохранение объектов 

культурного наследия, 
           



 

 

2 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы местного бюджета (тыс. руб.), годы 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

 

_____________________________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


